
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 21 de marzo  2023 
 
 
Señor: 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  DE PIENDAMÓ - CAUCA 
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: RAMIREZ-PARRA-JORGE-ALEXANDER 
RAD: 201800021 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Pagaré  a 21 de marzo de 2023, lo anterior de conformidad a 
lo consagrado en el art. 446 del C.G.P y con la expectativa de arreglo total de cartera. 
 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 
efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así:  
Frente al pagaré N°069226100012577    
CAPITAL :      $                 5.999.303,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.999.303,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

20-feb-2018 28-feb-2018 9 2,31  $                      41.575,17 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     141.343,58 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     135.584,25 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     139.483,79 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     134.384,39 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     137.004,08 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     136.384,15 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     131.384,74 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     134.524,37 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     129.584,94 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     133.284,51 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     132.044,66 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     122.065,82 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     133.284,51 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     128.385,08 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     133.284,51 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     128.385,08 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     132.664,59 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     132.664,59 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     128.385,08 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     131.424,73 
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01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                     126.585,29 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     130.184,88 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     129.564,95 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     122.945,72 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     130.804,80 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     124.785,50 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     125.845,38 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     121.185,92 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     125.225,45 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     126.465,31 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     122.985,71 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                     125.225,45 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     119.986,06 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                     121.505,88 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     120.266,03 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     110.307,18 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     120.885,96 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     116.386,48 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     119.646,10 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     115.786,55 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     119.646,10 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     120.266,03 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     115.786,55 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     119.026,17 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     116.386,48 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                     120.266,03 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     122.745,74 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     114.226,73 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     127.705,16 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     127.185,22 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     135.144,30 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     134.984,32 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     145.063,15 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     150.642,50 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     152.982,23 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     164.280,91 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     165.580,76 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     181.638,90 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     188.458,10 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     176.939,44 

01-mar-2023 21-mar-2023 21 3,22  $                     135.224,29 

      

   Sub-Total  $                14.087.183,33 

   TOTAL  $                14.087.183,33 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

13-abr-2016 13-abr-2017     $                1.257.603,00  

   Total   $                1.257.603,00  
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Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

14-abr-2017 19-feb-2018     $                   500.399,00  

   Total   $                   500.399,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                   871.716,00  

   Total   $                   871.716,00  

      

  TOTAL    $              16.716.901,33  

      

      

      
Frente al pagaré N°4866470210876751    
CAPITAL :      $                 3.443.267,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.443.267,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

20-feb-2018 28-feb-2018 9 2,31  $                      23.861,84 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      81.123,37 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      77.817,83 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      80.055,96 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      77.129,18 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      78.632,74 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      78.276,94 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      75.407,55 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      77.209,52 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      74.374,57 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      76.497,92 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      75.786,31 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      70.059,01 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      76.497,92 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      73.685,91 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      76.497,92 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      73.685,91 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      76.142,11 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      76.142,11 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      73.685,91 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      75.430,50 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                      72.652,93 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      74.718,89 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      74.363,09 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      70.564,02 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      75.074,70 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      71.619,95 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      72.228,26 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      69.553,99 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      71.872,46 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      72.584,07 
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01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      70.586,97 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                      71.872,46 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      68.865,34 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                      69.737,63 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      69.026,03 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      63.310,20 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      69.381,83 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      66.799,38 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      68.670,22 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      66.455,05 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      68.670,22 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      69.026,03 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      66.455,05 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      68.314,42 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      66.799,38 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                      69.026,03 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      70.449,24 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      65.559,80 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      73.295,68 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      72.997,26 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      77.565,33 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      77.473,51 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                      83.258,20 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                      86.460,43 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                      87.803,31 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                      94.288,13 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                      95.034,17 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     104.250,65 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     108.164,49 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     101.553,42 

01-mar-2023 21-mar-2023 21 3,22  $                      77.611,24 

      

   Sub-Total  $                  8.085.261,49 

   TOTAL  $                  8.085.261,49 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

28-jul-2016 21-jun-2017     $                   542.108,00  

   Total   $                   542.108,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

22-jun-2017 19-feb-2018     $                   675.570,00  

   Total   $                   675.570,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                                -    

   Total   $                                -    
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  TOTAL    $                9.302.939,49  

      

      

      

      

   GRAN TOTAL     $              26.019.840,82  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


